
4/16 

M Ě S T O  K U T N Á  H O R A  

Odbor správy majetku 
Zpráva pro jednání

Rady města Kutná Hora
dne 08.02.2023

Zprávu předkládá: Maternová Blanka, Ing. - vedoucí odboru 

Zprávu zpracovali: Holubová Markéta 

Zápis sportovní komise  

Návrh na usnesení: 

Rada města Kutná Hora 

I. bere na vědomí 

 zápis sportovní komise ze dne 26.1.2023 
 

II. schvaluje 

 upravený Statut sportovní komise Rady města Kutná Hora 

 Termín: 13.02.2023 
Zodpovídá: Maternová Blanka, Ing., vedoucí odboru (04MAJ) 

   
 
 
Důvodová zpráva: 
 
Text důvodové zprávy tvoří příloha materiálu - Zápis jednání sportovní komise ze dne 
26.1.2023. 
 
 
 
 
 
Příloha č. 1: 01_Zápis_SK_26_1_2023 
Příloha č. 2: Hodnotící tabulka_2023m 
Příloha č. 3: Statut SK_RM_KH 2023 
 



 Číslo materiálu : 4/xx 
Komise: Komise sportovní                                                      
Datum :   26.1.2023                                                         RM 8.2.2023 
Přítomni: 
 
 
 
 
Host: RM 
 
Omluveni: 
 
Neomluveni: 
 

V. Šnajdr, J. Třískala, J. Kremla, K. Ptáček, Š. Vrána, J. Hubalová, T. Pilc, A. Salák, 
R. Hanuš 
Zápis: M. Holubová 
P. Ovčačík – vedoucí oddělení sportu 
 
 
Ing. Josef Treml – radní  
 
F. Nedvěd 
 
 

Příští jednání: 16.2.2023 17.00 zasedací místnost v hale Klimeška 
 
1) Návrh usnesení pro RM :        
 
 RM města Kutná Hora  
 

 
1. b e r e  n a  v ě d o m í  

 
         zápis sportovní komise ze dne 26.1.2023 
 

2. schvaluje  
       
       Statut sportovní komise Rady města Kutná Hora  
   
            
 Zodpovídá: Ing. Blanka Maternová                              Termín: 28.2.2023 
 
           

 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře : 
Program jednání: 

1. Statut sportovní komise – aktualizace  
2. Podepsání prohlášení o mlčenlivosti  
3. Hodnocení žádostí a následné rozdělení finančních prostředků na registrovanou mládež 
4. Hodnocení žádostí a následné rozdělení finančních prostředků na velké projekty 

 
Na začátku setkání sportovní komise byl přijat nový aktualizovaný Statutu sportovní komise – 
seznámení se s jeho obsahem a změnami. Členové sportovní komise podepsali prohlášení o 
mlčenlivosti. 
 
Hodnocení žádostí a následné rozdělení finančních prostředků na pro registrovou mládež odloženo na 
další jednání komise na 16.2.2023 na základě dodaných podkladů oddělením sportu OSM z 12.1.2023.  
 
Úkol komise do 1.2.2023 – navrhnout systém kontrolního mechanismu vykazování počtu sportovců 
v rámci podávání žádostí o dotaci pro registrovanou mládež.  
 



Velké projekty 
Hodnotící kritéria: 
1. Přínos pro město (40 bodů) 
2. Přiměřenost rozpočtu (50 bodů) 
3. Bonus pro žadatele (10 bodů)   
 
Rozdělení: 
velké projekty - rozpočet: 150 000,- Kč (100 tis. vyčleněno na malé projekty) 
Počet žádostí: 9 
Přehled rozdělení: viz Příloha č.2 
 
Na základě hodnotících kritérií sportovní komise rozhodla následovně a níže uvedené projekty 
budou navrženy radě města k vyřazení v samostatném materiálu: 
 
1- 03/V/SP/2023-001  Sportovní den mládeže s TAJV v Kutné Hoře – projekt dupluje akce konané místními 

kluby, nezískal dostatečný počet bodů  

2- 03/V/SP/2023-002  Strongman Kutná Hora – žádá více než 50.000 Kč na projekt, nepřiměřený rozpočet, 
nezískal dostatečný počet bodů 

3- 03/V/SP/2023-006  Kutná Hora OPEN 2023 – nesplňuje podmínky výzvy, nelze podpořit svazové akce, 
projekt s dopadem na úzkou skupinu dětí v rámci města, nezískal dostatečný počet bodů 
 

Vyřazené projekty a hlavní důvody vyřazení:  
Projekty, které získají méně než 61 bodů, budou vyřazeny. Vyřazeny budou též projekty, kde 
žadatel dosáhne méně než 20 bodů za kvalitu projektu (kritérium 1.) nebo dosáhne méně než 20 
bodů za rozpočet (kritérium 2.) 
 
 
Příští jednání sportovní komise  
Příští jednání sportovní komise –  16.2.2023 v 17,00 zasedací místnosti v hale Klimeška  
 

 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM : 

4) Reakce rady města : 

 
Zapsal : M. Holubová 
Elektronicky ověřil :  Jan Třískala 
Datum: 1.2.2023 
 
 
 



Příloha č.1 

STATUT 
Sportovní komise Rady města Kutná Hora 

 
Rada města Kutná Hora (dále jen „rada města“) zřídila podle ustanovení § 102 odst. 2 písmeno 
h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění svým usnesením č. R/944/22 ze dne 
2.11.2022 Sportovní komisi Rady města Kutná Hora (dále jen „komise“). 
 
 

Čl. 1 
 

Tento statut upravuje působnost, organizaci a činnost komise, práva a povinnosti jejích členů.  
 
 

Čl. 2. 
Působnost komise 

 
Komise je iniciativním a poradním orgánem rady města1 v oblasti sportu.  
 
Hlavní náplní činnosti komise je zejména: 
 
a) předkládá radě města stanoviska, náměty a doporučení, 
b) prostřednictvím systému GRANTYS předkládá radě města hodnocení v dotačních 

programech PODPORA SPORTU VE MĚSTĚ KUTNÁ HORA, REGISTROVANÁ MLÁDEŽ  
a v příspěvkovém programu VELKÉ PROJEKTY V OBLASTI SPORTU, 

c) vyjadřuje se k věcem předloženým jí radou města, plní úkoly uložené jí radou města, 
d) zaujímá stanoviska a doporučení k věcem zásadního charakteru v oblasti sportu, které        

předkládají odbory a oddělení městského úřadu k projednání radě města, 
e) projednává věci z podnětu jiného orgánu města, požádá-li ji o to,  
f) projednává věci z vlastního podnětu nebo z podnětu člena komise.  
 
 

Čl. 3 
Organizace činnosti komise 

 
1) Komise je ze své činnosti na úseku samostatné působnosti odpovědna radě města2, která 

ji zřizuje, jmenuje a odvolává jejího předsedu, místopředsedu a další členy. Věcně příslušný 
odbor městského úřadu, podle povahy věci, pomáhá komisi v její činnosti. Komise svá 
stanoviska a náměty předkládá radě města3. 

 
2) Předsedu komise zastupuje v jeho nepřítomnosti místopředseda, nebo některý z dalších 

členů komise. 
 

                                                 
1 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
2 § 122 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
3 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 



3) Komise se schází podle potřeby, zpravidla jednou za dva měsíce. Jednání svolává její 
předseda, případně místopředseda. Komise se sejde vždy, požádá-li ji o to rada města, v 
termínu stanoveném radou města. 

 
4) Jednání komise jsou neveřejná, pokud komise nerozhodne jinak. 
 
5) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů5. Jednání komise řídí předseda nebo 

místopředseda. 
 
6) Komise pořizuje z průběhu svého jednání zápis a vyhotovuje písemně svá usnesení, která 

jsou nedílnou přílohou zápisu. Zápis a usnesení z jednání komise se zakládá na příslušném 
oboru městského úřadu. Zápis z jednání komise se pořizuje do jednoho týdne od jednání 
komise. Usnesení komise podepisuje předseda. Zápis je zveřejněn na webových stránkách 
města Kutná Hora nejdříve dnem přidělení čísla usnesení rady města.  

 
7) Komise je oprávněna vyžádat si stanovisko příslušných odborů či oddělení městského 

úřadu města Kutná Hora k jednotlivým řešeným záležitostem. 
 
8) Komise předkládá radě města jednou za rok zprávu o své činnosti. 

 
9) Předseda komise předkládá radě města návrh na odvolání člena komise nebo doplnění 

komise o nového člena s odůvodněním. Po projednání v komisi může předseda komise 
předložit radě města návrh na odvolání člena komise, pokud účast člena na jednání komise 
v průběhu 6 měsíců klesla pod 50 %, případně se na 2 jednání komise neomluvil. 

 
10) V případě nemožnosti hlasovat na zasedání, může předseda komise rozhodnout                        

o hlasování per rollam. V takovém případě zašle členům komise návrh usnesení komise 
spolu s podklady pro posouzení usnesení a údaj o lhůtě, ve které se má člen komise 
k návrhu vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než 10 dnů od dodání materiálů členu komise.  

 
11) Každý z titulu výkonu funkce člena/členky sportovní komise rady města souhlasí svým 

podpisem s prohlášením o mlčenlivosti. 
 

          
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
 

 
Tento statut sportovní komise byl schválen usnesením Rady města Kutná Hora č. R/XX/23 ze 
dne 8.2.2023 a nabývá účinnosti dnem 8.2.2023. 
 
      
 
 
 
 

……………………………….. 
                           Mgr. Lukáš Seifert 

                            starosta města   



P
říloha č.2 

 

Tabulka údajů z hodnotícího formuláře žádostí o dotace 2023 pro členy sportovní komise

Jméno člena komise:                                           (doplňte)  8 hodnotících vyplňte pouze počty bodů do oranžových polí

Vysvětlivky:  nepište údaje do buněk s nulami - jsou tam nastaveny výpočty Nastavit procento 0,82012

Kritérium hodnocené

I. Přínos pro město II. Přiměřenost rozp. III. Bonus žadatele Celkový počet Požadovaná Výpočet dle Celkové náklady Komentář

max. 40 bodů max. 50 bodů max. 10 bodů bodů částka bod. hodnocení na projekt

číslo projektu Žadatel min.20 b.* min.20 b.**

03/V/SPORT/2023-001 TAJV z.s.

17 22 2 41,00 15 000,00 0,00 30 000,00

projekt s malým zásahem pro 

KH, nepodpořen nezískal u 

hodnotitelů dostatečný počet 

bodů

03/V/SPORT/2023-002 HO&DE s.r.o.

20,625 17,875 2,5 41,00 50 000,00 0,00 169 000,00

žádá 79 900,-, projekt s 

nesplňuje výzvu velkých grantů, 

nepodpořen nezískal u 

hodnotitelů dostatečný počet 

bodů, nepřiměřený rozpočet

03/V/SPORT/2023-003 Talent Bike spolek
28,75 27 5,25 61,00 50 000,00 25 014,00 1 235 000,00

projekt podpořen velmi těsně, 

má velký přesah pro KH, ale 

rozpočet je nepřiměřený

03/V/SPORT/2023-004 TŠ Novákovi Kutná Hora z.s.
33,125 33,375 7,125 73,63 50 000,00 30 180,00 148 250,00

jedná se o dobrou tradiční  a 

hlavně sportovní akci, velká 

akce, tradice, dobrý rozpočet

03/V/SPORT/2023-005 Club Deportivo Kutná Hora

38,25 41,875 10 90,13 29 000,00 21 405,00 68 000,00

velká akce, přínos pro Kutnou 

Horu, přiměřenost rozpočtu, 

akce s velkým přesahem a s 

dalším rozvojem

03/V/SPORT/2023-006 Okresní fotbalový svaz - Kutná Hora

23,25 29,125 6,875 59,25 12 500,00 0,00 25 000,00

nesplňuje podmínky výzvy, 

nelze podpořit svazové akce, 

projekt s dopadem na úzkou 

skupinu dětí v rámci města

03/V/SPORT/2023-007 Olympia Spartan Training Kutná Hora
37,25 39,375 9,375 86,00 35 000,00 24 686,00 192 500,00

vyvážený rozpočet, akce s 

velkým přesahem a s dalším 

rozvojem, přiměřenost rozpočtu

03/V/SPORT/2023-008 FBC Kutná Hora - florbalový oddíl
28,75 31,25 7,5 67,50 27 500,00 15 254,00 56 000,00

dlouhodobá systematická práce 

se školními dětmi

03/V/SPORT/2023-009 Cesta životem bez bariér

34,375 38,125 9,125 81,63 50 000,00 33 461,00 337 800,00

projekt zaměřený na specifickou 

skupinu sportovců, která v Kutné 

Hoře má za sebou systematickou 

práci a podporu

Celkem 319 000,00 150 000,00 2 261 550,00

*u kritéria I. je stanovený min.počet bodů - vyjde-li Vám  méně než 20 bodů, projekt bude navržen k vyřazení

**u kritéria II. je stanovený min.počet bodů - vyjde-li Vám méně než 20 bodů, projekt bude navržen k vyřazení

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného účelu je 150 000,- Kč.

Do posledního sloupce heslovitě uveďte zdůvodnění .

Projekty, které získají méně než 61 bodů, budou navrženy k vyřazení.



Tabulka údajů z hodnotícího formuláře žádostí o dotace 2023 pro členy sportovní komise

Jméno člena komise:                                           (doplňte)  8 hodnotících vyplňte pouze počty bodů  do oranžových polí

Vysvětlivky:  nepište údaje do buněk s nulami - jsou tam nastaveny výpočty Nastavit procento 0,82012

Kritérium hodnocené

I. Přínos pro město II. Přiměřenost rozp. III. Bonus žadatele Celkový počet Požadovaná Výpočet dle Celkové náklady Komentář

max. 40 bodů max. 50 bodů max. 10 bodů bodů částka bod. hodnocení na projekt

číslo projektu Žadatel min.20 b.* min.20 b.**

03/V/SPORT/2023-001 TAJV z.s.

17 22 2 41,00 15 000,00 0,00 30 000,00
projekt s malým zásahem pro KH, 

nepodpořen nezískal u hodnotitelů 

dostatečný počet bodů

03/V/SPORT/2023-002 HO&DE s.r.o.

20,625 17,875 2,5 41,00 50 000,00 0,00 169 000,00

žádá 79 900,-, projekt s nesplňuje 

výzvu velkých grantů, nepodpořen 

nezískal u hodnotitelů dostatečný 

počet bodů, nepřiměřený rozpočet

03/V/SPORT/2023-003 Talent Bike spolek
28,75 27 5,25 61,00 50 000,00 25 014,00 1 235 000,00

projekt podpořen velmi těsně, má 

velký přesah pro KH, ale rozpočet je 

nepřiměřený

03/V/SPORT/2023-004 TŠ Novákovi Kutná Hora z.s.
33,125 33,375 7,125 73,63 50 000,00 30 180,00 148 250,00

jedná se o dobrou tradiční  a hlavně 

sportovní akci, velká akce, tradice, 

dobrý rozpočet

03/V/SPORT/2023-005 Club Deportivo Kutná Hora

38,25 41,875 10 90,13 29 000,00 21 405,00 68 000,00

velká akce, přínos pro Kutnou Horu, 

přiměřenost rozpočtu, akce s 

velkým přesahem a s dalším 

rozvojem

03/V/SPORT/2023-006 Okresní fotbalový svaz - Kutná Hora

23,25 29,125 6,875 59,25 12 500,00 0,00 25 000,00

nesplňuje podmínky výzvy, nelze 

podpořit svazové akce, projekt s 

dopadem na úzkou skupinu dětí v 

rámci města

03/V/SPORT/2023-007 Olympia Spartan Training Kutná Hora
37,25 39,375 9,375 86,00 35 000,00 24 686,00 192 500,00

vyvážený rozpočet, akce s velkým 

přesahem a s dalším rozvojem, 

přiměřenost rozpočtu

03/V/SPORT/2023-008 FBC Kutná Hora - florbalový oddíl
28,75 31,25 7,5 67,50 27 500,00 15 254,00 56 000,00

dlouhodobá systematická práce se 

školními dětmi

03/V/SPORT/2023-009 Cesta životem bez bariér

34,375 38,125 9,125 81,63 50 000,00 33 461,00 337 800,00

projekt zaměřený na specifickou 

skupinu sportovců, která v Kutné 

Hoře má za sebou systematickou 

práci a podporu

Celkem 319 000,00 150 000,00 2 261 550,00

*u kritéria I. je stanovený min.počet bodů - vyjde-li Vám  méně než 20 bodů, projekt bude navržen k vyřazení

**u kritéria II. je stanovený min.počet bodů - vyjde-li Vám méně než 20 bodů, projekt bude navržen k vyřazení

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na podporu stanoveného účelu je 150 000,- Kč.

Do posledního sloupce heslovitě uveďte zdůvodnění .

Projekty, které získají méně než 61 bodů, budou navrženy k vyřazení.



STATUT 
Sportovní komise Rady města Kutná Hora 

 
Rada města Kutná Hora (dále jen „rada města“) zřídila podle ustanovení § 102 odst. 2 písmeno 
h) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění svým usnesením č. R/944/22 ze dne 
2.11.2022 Sportovní komisi Rady města Kutná Hora (dále jen „komise“). 
 
 

Čl. 1 
 

Tento statut upravuje působnost, organizaci a činnost komise, práva a povinnosti jejích členů.  
 
 

Čl. 2. 
Působnost komise 

 
Komise je iniciativním a poradním orgánem rady města1 v oblasti sportu.  
 
Hlavní náplní činnosti komise je zejména: 
 
a) předkládá radě města stanoviska, náměty a doporučení, 
b) prostřednictvím systému GRANTYS předkládá radě města hodnocení v dotačních 

programech PODPORA SPORTU VE MĚSTĚ KUTNÁ HORA, REGISTROVANÁ MLÁDEŽ  
a v příspěvkovém programu VELKÉ PROJEKTY V OBLASTI SPORTU, 

c) vyjadřuje se k věcem předloženým jí radou města, plní úkoly uložené jí radou města, 
d) zaujímá stanoviska a doporučení k věcem zásadního charakteru v oblasti sportu, které        

předkládají odbory a oddělení městského úřadu k projednání radě města, 
e) projednává věci z podnětu jiného orgánu města, požádá-li ji o to,  
f) projednává věci z vlastního podnětu nebo z podnětu člena komise.  
 
 

Čl. 3 
Organizace činnosti komise 

 
1) Komise je ze své činnosti na úseku samostatné působnosti odpovědna radě města2, která 

ji zřizuje, jmenuje a odvolává jejího předsedu, místopředsedu a další členy. Věcně příslušný 
odbor městského úřadu, podle povahy věci, pomáhá komisi v její činnosti. Komise svá 
stanoviska a náměty předkládá radě města3. 

 
2) Předsedu komise zastupuje v jeho nepřítomnosti místopředseda, nebo některý z dalších 

členů komise. 
 

                                                 
1 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
2 § 122 odst. 5 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
3 § 122 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 



3) Komise se schází podle potřeby, zpravidla jednou za dva měsíce. Jednání svolává její 
předseda, případně místopředseda. Komise se sejde vždy, požádá-li ji o to rada města, v 
termínu stanoveném radou města. 

 
4) Jednání komise jsou neveřejná, pokud komise nerozhodne jinak. 
 
5) Komise se usnáší většinou hlasů všech svých členů5. Jednání komise řídí předseda nebo 

místopředseda. 
 
6) Komise pořizuje z průběhu svého jednání zápis a vyhotovuje písemně svá usnesení, která 

jsou nedílnou přílohou zápisu. Zápis a usnesení z jednání komise se zakládá na příslušném 
oboru městského úřadu. Zápis z jednání komise se pořizuje do jednoho týdne od jednání 
komise. Usnesení komise podepisuje předseda. Zápis je zveřejněn na webových stránkách 
města Kutná Hora nejdříve dnem přidělení čísla usnesení rady města.  

 
7) Komise je oprávněna vyžádat si stanovisko příslušných odborů či oddělení městského 

úřadu města Kutná Hora k jednotlivým řešeným záležitostem. 
 
8) Komise předkládá radě města jednou za rok zprávu o své činnosti. 

 
9) Předseda komise předkládá radě města návrh na odvolání člena komise nebo doplnění 

komise o nového člena s odůvodněním. Po projednání v komisi může předseda komise 
předložit radě města návrh na odvolání člena komise, pokud účast člena na jednání komise 
v průběhu 6 měsíců klesla pod 50 %, případně se na 2 jednání komise neomluvil. 

 
10) V případě nemožnosti hlasovat na zasedání, může předseda komise rozhodnout                        

o hlasování per rollam. V takovém případě zašle členům komise návrh usnesení komise 
spolu s podklady pro posouzení usnesení a údaj o lhůtě, ve které se má člen komise 
k návrhu vyjádřit. Tato lhůta nesmí být kratší než 10 dnů od dodání materiálů členu komise.  

 
11) Každý z titulu výkonu funkce člena/členky sportovní komise rady města souhlasí svým 

podpisem s prohlášením o mlčenlivosti. 
 

        
Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 
 

 
Tento statut sportovní komise byl schválen usnesením Rady města Kutná Hora č. R/116/23 
ze dne 8.2.2023 a nabývá účinnosti dnem 8.2.2023. 
 
 
         
 
 
 

……………………………….. 
                           Mgr. Lukáš Seifert 

                            starosta města   


